Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

26 апреля 2023 года
ПРИКАЗ № 2 3 7

О награждении участников
фестиваля «ЕЬ СЬа11еп§е 2023»
на английском и немецком языке

В целях формирования интереса обучающихся к изучению иностранных
языков 19 апреля 2023 года состоялся муниципальный фестиваль мастерства
речевых коммуникаций среди обучающихся 5-11 классов «ЕЬ Спа11еп&е 2023»
на английском и немецком языке.

На основании решения жюри фестиваля
приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального фестиваля мастерства речевых

коммуникаций среди обучающихся 5-11 классов «ЕЬ Спа11еп§е 2023».
2. Наградить дипломами обучающихся - победителей и призеров

Фестиваля:
2.1. английский язык:
2.1.1 Возрастная группа (5-6 классы):
победителей конкурса:
- Крать Данилу, учащегося 5 класса МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
- Ли Тимура, учащегося 5 класса МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
призеров конкурса:
- Яковлеву Полину, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа №4»;
- Васючкову Анастасию, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа №4»;
-Токарева Ефима, учащегося 5 класса МОУ «Средняя школа №3»;
2.1.2. Возрастная группа (7-8 классы):
победителя конкурса:
- Панасюк Ульяну, учащуюся 7 класса МОУ «Средняя школа №4»;
призеров конкурса:
- Вельского Тимура, учащегося 8 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Арефьева Дениса, учащегося 8 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Поликарпову Софью, учащуюся 8 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Ковалеву Ольгу, учащуюся 8 класса МОУ «Оредежская средняя школа

им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»;
2.1.3. Возрастная группа (9-11 классы):
победителя конкурса:
- Ильину Татьяну, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа №3».
призеров конкурса:
- Михайлову Ксению, учащуюся 9 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Безгину Яну, учащуюся 9 класса МОУ «Средняя школа № 4»;

- Куклину Марию, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Ювченко Анну, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 6 им.

Героя Советского Союза В.П. Грицкова»;
- Федорову Анастасию, учащуюся 11 класса МОУ «Скребловская средняя

школа».
2.1.4. За творческое участие в муниципальном фестивале мастерства

речевых коммуникаций среди обучающихся 5-11 классов «ЕЬ СпаПеп^е 2023»
на английском языке наградить дипломами в следующих номинациях:

«Вдохи о вен ие»:
- Савельеву Веронику, учащуюся 7 класса МБОУ «Средняя школа №5»;
«А рт ист ичн о ст ь »:
- Кириченко Анну, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа№4»;
«Виртуозное владение английским языком»:
- Широкова Максима, учащегося 5 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
«Нестандартный подход к исполнению»:
- Иванова Артемия, учащегося 9 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Нечаеву Дарью, учащуюся 9 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
«Создание яркого образа»:
- Задорожного Ивана, учащегося 5 класса МОУ «Средняя школа № 6 им.

Героя Советского Союза В.П. Грицкова»;
- Юрину Марию, учащуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №5»;
- Кошелеву Алину, учащуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №5»;
«Самое искренне исполнение»:
- Воробьева Илью, учащегося 9 класса МОУ «Скребловская средняя

школа»;
- Аверьянову Валерию, учащуюся 6 класса МОУ «Оредежская средняя

школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»;
- Кузнецову Анну, учащуюся 5 класса МОУ «Ям-Тесовская средняя

школа»;
«За волю к победе»:
- Казанцева Олега, учащегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №5»;
- Шумилова Кирилла, учащегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №5»;
- Богомолову Полину, учащуюся 6 класса МОУ «Ям-Тесовская средняя

школа»;
- Пророкову Марию, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Семенову Полину, учащуюся 6 класса МБОУ «Средняя школа №5»;
- Балачинцева Сергея, учащегося 6 класса МБОУ «Средняя школа №5»;

2.2. немецкий язык:
2.2.1 Возрастная группа (5-6 классы):
победителей конкурса:
- Кузьмину Викторию, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Куликову Екатерину, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
лауреатов конкурса:
- Сверчкову Марину, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Самуйлову Ксению, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Шубина Глеба, учащегося 6 класса МОУ «Средняя школа №3»;

2.2.2. Возрастная группа (7-8 классы):
победителя конкурса:
- Кудрявцева Игоря, учащегося 7 класса МОУ «Средняя школа №3»;
лауреатов конкурса:
- Краснова Владимира, учащегося 8 класса МОУ «Средняя школа №2 им.

Героя Советского Союза А.П.Иванова»;
- Фистина Максима, учащегося 8 класса МОУ «Средняя школа №4»;

2.2.3. Возрастная группа (9-11 классы):
победителей конкурса:
- Семчук Ксению, учащуюся 9 класса МОУ «Средняя школа №3»;
- Ковалёва Игоря, учащегося 10 класса МОУ «Средняя школа №3»;
- Сафарян Тамару, учащуюся 11 класса МОУ «Средняя школа №2 им.

Героя Советского Союза А.П.Иванова»;
лауреатов конкурса:
- Германович Ксению, учащуюся 11 класса МОУ «Средняя школа №2

им. Героя Советского Союза А.П.Иванова»;
- Варёнкину Наталью, учащуюся 11 класса МОУ «Средняя школа №2 им.

Героя Советского Союза А.П.Иванова»;
3. Объявить благодарность за формирование интереса обучающихся к

чтению художественной поэзии на иностранном языке, развитию
исполнительской культуры и навыков публичных выступлений учащихся
следующим учителям иностранного языка:

- Агафоновой Светлане Руслановне (МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя
Советского Союза В.П. Грицкова»);

- Барабошкиной Татьяне Александровне (МОУ «Средняя школа №2 им.
Героя Советского Союза А.П.Иванова»);

- Бобрик Лилии Владимировне (МОУ «Оредежская средняя школа им.
Героя Советского Союза А.И.Семенова»);

- Быстровой Евгении Николаевне (МБОУ «Средняя школа №5»);
- Воробьевой Галине Валентиновне (МБОУ «Средняя школа №5»);
- Екименок Елене Анатольевне (МОУ «Средняя школа №6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»):
- Ефимовой Татьяне Владимировне (МОУ «Средняя школа № 4»);
- Ивановой Анастасии Игоревне (МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»);
- Михайловой Татьяне Николаевне (МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»);
- Корневой Наталье Викторовне (МОУ «Средняя школа №2 им. Героя

Советского Союза А.П.Иванова»);
- Полуэктовой Ольге Игоревне (МОУ «Скребловская средняя школа»);
- Русиновой Надежде Петровне (МОУ «Средняя школа № 4»):
- Румянцевой Наталье Александровне (МОУ «Средняя школа № 4»);
- Семеновой Анне Григорьевне (МОУ «Средняя школа №3»);
- Силютиной Светлане Николаевне (МОУ «Средняя школа №3»);
- Ураловой Надежде Прокофьевне (МОУ «Оредежская средняя школа им.

Героя Советского Союза А.И.Семенова»);
- Яковлевой Елене Валентиновне (МОУ «Средняя школа № 4»);

- Семеновой Елене Ивановне (МОУ «Ям-Тесовская средняя школа»);
- Фёдоровой Валерии Валерьевне (МБОУ «Средняя школа № 5»);
- Ивановой Елене Сергеевне (МБОУ «Средняя школа № 5);
- Сеньковой Наталье Анатольевне (МОУ «Средняя школа №3»);
- Никифоровой Елене Алексеевне (МОУ «Средняя школа №3»);
- Снигур Наталье Анатольевне (МОУ «Средняя школа №3»);
- Смирновой Нине Алексеевне (МОУ «Средняя школа №4»);
- Лысенковой Наталье Ивановне (МОУ «Средняя школа №2 им. Героя

Советского Союза А.П.Иванова»);
4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ

«Лужский ИМЦ» Наумову Т.Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

Тредседатель комитета образования^ )тЦ С В . Красий
КОШТЕ '

ОБРАЗОВ;